堺中企総第 637号

令和 7年 9月 5日

中区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 中 区 副 区 長

花苗の引き受け校区の募集について（お願い）

平素は、区政に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、中区では中区地域計画の中にある「緑にあふれる清潔な街並みの維持」の実

現のため、花と緑の活動支援に取り組んでいます。

今年もその一環としまして、中区まちづくり咲
サ

ークル「花輪（かりん）」が種から育

てた花苗を地域で育てていただける校区を募集いたしますので、ぜひお申し込みくだ

さいますようお願い申し上げます。

記

1. 募集内容        別紙 1「花苗の引き受け校区の募集について」

2. ご提出いただく書類   別紙 2「花苗引き受け申込書」

3. 提出先及び提出期限

10月 17日（金）までに下記へ提出してください。（ＦＡＸ可）

中区役所企画総務課

担当：福内・水内

TEL：072-270-8181

FAX：072-270-8101

№３-２

花苗の引き受け校区の募集について

1. 取組の趣旨

地域の多様な団体や人が連携し、美しい花苗を育てることで中区の各地域に花

いっぱいのうるおいと安らぎのある環境を創り出し、地域に交流を生み出すこ

とをめざします。

2. 花飾り場所について

地域の公共的な場所に飾ってください。

（例）自治会館前、ふれあい喫茶の会場、広場、公園 など

  ただし、必ず施設管理者の許可を得ていただきますようお願いします。

3. 配付（予定）

1校区につき 100株程度（生育状況により変更する場合があります。）

4. 配付予定の花苗の種類

・クリサンセマム ・リビングストンデージー ・ミムラス ・ネモフィラ

5. 引渡し方法

・引渡し場所：中区役所ほ場（区役所東玄関前の階段を下りた所）

  ・引渡し日時：申込み期限日以降に事務局から連絡します（発育状況により前後

します。）。

6. 申込み期限及び申込み先

・10月 17日（金）（ＦＡＸ可）

・中区役所企画総務課

・担当：福内・水内（TEL：072-270-8181・FAX：072-270-8101）

７．注意事項

・土の配付はございませんのでご了承願います。

・ビニールポットとカゴトレイについては花苗配付後、回収・再利用しますので

「ビニールポットとカゴトレイの回収について」のとおり、事務局まで電話の

上、持参してください。

別紙１

申込先：中区役所企画総務課

FAX番号：072‐270‐8101

花苗引き受け申込書

                                  校区

引き渡しに関する連絡先

お名前

ＴＥＬ

別紙２